
Aanwijzingsbesluit lachgasverbod gemeente Zwijndrecht 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwijndrecht; 

  

Overwegende dat burgemeester en wethouders op grond van artikel 2:48a Lachgasverbod, tweede lid, 

van de Algemene Plaatselijke Verordening 2021 gebieden kunnen aanwijzen waar het verboden is 

lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve 

van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben; 

  

besluit vast te stellen: het aanwijzingsbesluit lachgasverbod gemeente Zwijndrecht. 

  

  

Artikel 1 Aanwijzing 
1. Het volgende gebied wordt aangewezen als gebied waar het verboden is lachgas recreatief als 

roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik 

voorwerpen of stoffen bij zich te hebben, zoals bedoeld in artikel 2;48a lachgasverbod, tweede 

lid; 

a. De gehele gemeente Zwijndrecht; 

2. Dit lachgasverbod betekent dat het recreatief gebruiken van lachgas als roesmiddel, voorbereidin- 

gen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben, 

verboden is. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit lachgasverbod gemeente Zwijndrecht. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 30 augustus 2022. 

De secretaris, De burgemeester, 

P.W. Croonenberg-Borst, W.H.J.M. van der Loo 

Nr. 474929 

GEMEENTEBLAD 25 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zwijndrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 474929 25 oktober 2022 1 


